
1 

 

ZÁPIS 

č. 8/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 21. dubna 2020 

(formou Skype telekonference) 

 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, doc. Macáková, doc. Duintjer 

Tebbens, doc. Malý, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, 

JUDr. Obršál, Mgr. Valášková, dr. Kudláčková, Ing.  Mikešová, p. Voříšková, Mgr. Picková 

Hosté: p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Polanský, Ing. Hubáček, p. Vychytilová, 

p. Jeřábková, p. Opltová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Organizace výuky a zkoušení v období nouzového stavu spojeného s šířením nemoci 

COVID-19, aktualizovaná ke dni 20. 4. 2020 a vycházející z mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. MZDR 16184/2020-1/MIN/KAN ze dne 15. 4. 2020. 

Studenti a vyučující dostanou mailem aktualizované informace k výuce a zkoušení. 

• Pro uchazeče o studium bakalářského studijního programu Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví v kombinované formě studia je pro přijetí od akademického roku 

2020/2021 upuštěno od konání přijímací zkoušky (čl. 5, odst. 4 ŘPŘ).  

https://cuni.cz/AKTUALITY-9749-version1-mzdr_161842020_1minkan.pdf


2 

 

• Návrh podmínek přijímacího řízení pro akademický rok 2021/2022 do magisterského 

studijního programu Farmacie v prezenční formě studia, do bakalářského studijního 

programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční a kombinované formě 

studia a do navazujícího magisterského studijního programu Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví v prezenční formě studia k předložení na nejbližší zasedání 

Akademického senátu fakulty. 

• Kladné vyřízení žádosti děkana FVZ UO prof. MUDr. Pavla Boštíka, Ph.D., ohledně 

zohlednění omezené účasti na některých formách distanční výuky pro studenty studijního 

programu Farmacie, kteří jsou zároveň studenty FVZ UO. Tito studenti jsou nasazováni 

zejména v zajištění průběhu tzv. chytré karantény. Studenti si musí v případě nutnosti 

domlouvat individuální výuku a termíny plnění studijních povinností přímo s jednotlivými 

vyučujícími. Informace, včetně seznamu studentů FVZ UK, byla odeslána elektronicky 

všem vyučujícím. 

• Zrušení usnesení děkana fakulty o zastavení řízení o přijetí ke studiu uchazečce 

magisterského studijního programu Farmacie, a to na základě odvolání, které podala 

v zákonné lhůtě. Uchazečce bylo výjimečně povoleno dodatečné uhrazení poplatku za 

přijímací řízení a děkan odvolání vyhověl v rámci autoremedury.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• V souvislosti s nouzovým stavem a omezením výuky na VŠ bylo Domem zahraničních 

služeb MŠMT stanoveno, že na vyplacení vládního stipendia mají nárok pouze zahraniční 

studenti – vládní stipendisté, kteří po vyhlášení nouzového stavu pokračují v distanční 

formě studia a současně pobývají nadále na území ČR. Na naší fakultě se jedná 

o 3 studenty 1. úseku magisterského studijního programu Farmacie, výše stipendia 

14 000 Kč/na studenta a stipendium je dotováno fakultě z MŠMT.  

• Návrh novely Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy, zaslaný prorektorkou 

prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D.  

  



3 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Návrh na odstranění odst. 5 z čl. 11 návrhu novely Studijního a zkušebního 

řádu UK, týkajícího se podmínky lichého počtu členů jmenované komise. 

• Knihovna 

o Návrh úpravy výpůjční doby, která bude do odvolání Út-Čt od 9–11 hod. (po 

předchozí e-mailové rezervaci). Výjimečně se lze e-mailem či telefonicky 

individuálně dohodnout na jiný termín (denně mezi 9–14 hod.). 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o V SIS bylo řádně schváleno 9 ISP všech doktorandů, zapsaných ke studiu 

k 1. 3. 2020. 

o V SIS byla schválena mimořádná hodnocení studia všech doktorandů v 1. ročníku 

k 31. 3. 2020. Do tohoto ročníku v říjnu 2019 nastoupilo 36 doktorandů, z nichž 30 

obdrželo hodnocení A a 1 student obdržel hodnocení B. Celkem pět studentů 

podalo oznámení o ukončení svého studia.  

o V SIS byla schválena dvě mimořádná hodnocení studia, vyplývající z řádných 

hodnocení studia doktorandů v předchozím akademickém roce. Jedno hodnocení 

(studijní program Pharmacognosy and Nutraceuticals, 2. ročník) bylo hodnoceno 

stupněm A, jedno hodnocení (studijní program Bioorganická chemie, 7. ročník) 

bylo hodnoceno stupněm C s vědomím plánovaného ukončení studia.  

o Informaci o připravované možnosti distančního plnění dílčích i státních 

doktorských zkoušek a obhajob disertačních prací. V tuto chvíli jsou Akademickým 

senátem UK schválena Zvláštní pravidla studia na Univerzitě Karlově, která mají být 

v druhé polovině tohoto měsíce (v návaznosti na schválení Zákona o zvláštních 

pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020) 

zaregistrována MŠMT. Jakmile budou tedy potřebné předpisy platné a bude známa 



4 

 

metodika, která se nyní rovněž již připravuje, bude Vědecké oddělení neprodleně 

všechny zúčastněné informovat. 

o Informaci o nabídce PhD studia na FaF UK na portálu VedaVyzkum.cz, inzerci 

na portálu Researchjobs.cz, realizaci nové anglické webové stránky s prezentací 

výhod, článku s představením stipendií pro studenty v české i anglické formě 

a reklamní kampani v dalších médiích (Instagram, Facebook, Google vyhledávání, 

web StudyInPrague).  

o Informaci o novém vydání „Newsletter CU for International Students“, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o plném zveřejnění výsledků hodnocení po dvou letech implementace 

Metodiky 17+.  

o Informaci o rozcestníku informací Technologického centra AV ČR o možnostech 

a okolnostech výzkumu a vývoje ve vztahu k situaci kolem COVID-19, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

o Informaci o nabídce výpočetní kapacity a dalších služeb z MFF a UFAL pro zájemce, 

zabývající se výzkumem souvisejícím s COVID-19, rozeslanou elektronickou cestou 

dne 2. 4. 2020. 

• Granty a projekty 

o Přijat k řešení byl návrh evropského projektu v rámci výzvy EIT Health InnoStars RIS 

Innovation Call 2020 s názvem: „HepaMATRIX - Active 3D cell culture system for 

primary hepatocytes“. Koordinátorem projektu je firma InoCure s.r.o., řešiteli 

za FaF UK jsou prof. Pávek a dr. Smutný. 

o Dne 6. 4. 2020 bylo elektronickou cestou podáno 15 závěrečných zpráv GA UK 

řešených v roce 2019 a 5 závěrečných zpráv s odloženým hodnocením z důvodu 

doplnění publikačních výstupů projektu. 

o Za FaF UK byly podány tři projekty PRIMUS, jejichž navrhovateli jsou dr. Ambrož, 

doc. Krátký a doc. Zitko. 

o FaF UK se spolupodílí na návrhu projektu v rámci veřejné soutěže TA ČR programu 

TREND, hlavním navrhovatelem za FaF UK je doc. Roh. Hlavním koordinátorem 

projektu je firma SVENOX s.r.o., dalším účastníkem Národní ústav duševního zdraví. 

https://vedavyzkum.cz/z-domova/z-domova/nabidka-phd-studia-na-farmaceuticke-fakulte-uk
https://www.researchjobs.cz/dizertace/#s=1
https://www.faf.cuni.cz/Admission/Postgraduate/Why-PhD/
https://www.faf.cuni.cz/Admission/Postgraduate/Why-PhD/
https://www.faf.cuni.cz/Public/News/2020/Faculty-of-Pharmacy-guarantees-scholarship/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/72d226c3-af75-4f1a-9279-408d0e94b7e4/FINAL-Newsletter_Int_2020-04.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=904058
https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=904058
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/AVCR-rozcestnik-informaci-o-moznostech-a-okolnos/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/AVCR-rozcestnik-informaci-o-moznostech-a-okolnos/


5 

 

o Informaci o vyhlášení výzvy MŠMT k podávání návrhů česko-německých 

výzkumných projektů pro období 2021-22, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Uzávěrka soutěže je 1. 6. 2020, termín pro nahlášení účasti v soutěži na VO je 

do 11. 5. 2020, termín pro dodání návrhů projektů na VO ke kontrole je 

do 21. 5. 2020. 

o Informaci o vyhlášení jednostranné výzvy Ukrajiny pro podávání česko-

ukrajinských mobilitních projektů v oblasti vědy pro období 2021-22, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 25. 5. 2020. 

o Informaci o přípravě vyhlášení veřejné soutěže TA ČR programu Prostředí pro život, 

zveřejněnou na fakultním intranetu.  

o Informaci o Informačním dni k Akci Marie Skłodowska-Curie Individual Fellowships 

(MSCA IF), pořádaném dne 23. 4. 2020, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Informační den bude přenášen on-line, registrace je nutná do 21. 4. 2020 

do 17 hod. 

o Novinky v oblasti dotací včetně aktuálních výzev H2020, zveřejněné na fakultním 

intranetu. 

• Transfer technologií 

o Do aplikace GaP byla za účelem sběru dat pro univerzitní výroční zprávu doplněna 

data za smluvní výzkum na FaF UK. 

• Soutěže 

o Vyhlášení Ceny Dimitrise N. Chorafase 2020 pro nejlepší absolvující doktorandy, 

zveřejněné na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení 

do 24. 4. 2020. 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-k-podavani-ceskp-nemeckych-vyzkumnych-p/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-k-podavani-ceskp-nemeckych-vyzkumnych-p/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Jednostranna-vyzva-Ukrajiny-pro-podavani-cesko-ukr/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Jednostranna-vyzva-Ukrajiny-pro-podavani-cesko-ukr/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Pripravuje-se-vyhlaseni-3-verejne-souteze-TACR-Pr/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Informacni-den-k-Akci-Marie-Sk%C5%82odowska-Curie-Indiv/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Informacni-den-k-Akci-Marie-Sk%C5%82odowska-Curie-Indiv/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2020-uzaverka-24-4-2020/


6 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• V současné době stále probíhají práce na přípravě nové brožury pro uchazeče o studium. 

• Plánované setkání u příležitosti jubilea prof. Květiny (pův. 21. 5. 2020) se přesune na 

podzim 2020. 

• Valná hromada Spolku pro vybudování Českého farm. muzea a Sympózium z historie 

farmacie na Kuksu zrušeny, uvažuje se o termínu 19. 9. 2020. 

• Zveřejňování osobních fotografií a příběhů studentů na Instagramu má velký ohlas. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Nabídka semestrálních pobytů pro studenty a doktorandy do Německa a Švýcarska 

v rámci meziuniverzitní spolupráce na ak. rok 2020/21. Zveřejněno na intranetu 

30. 3. 2020. 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv: Německo (DAAD), Polsko, Slovensko, 

Estonsko – nabídka pro studenty, doktorandy a VŠ pedagogy na ak. rok 2020/21. 

Zveřejněno na intranetu 2. 4. 2020. 

• Výběrové řízení pro LS 2020/21: Korea, Seoul National University – v rámci meziuniverzitní 

dohody nabízí Univerzita Karlova 2 místa na výměnný pobyt v Korejské republice. 

Zveřejněno na intranetu 8. 4. 2020 

• V rámci programu ERASMUS+ Strategická partnerství byl odevzdán návrh projektu, 

kterého se kromě naší fakulty účastní dalších 7 partnerských univerzit z Evropy. Leaderem 

projektu je FaF – garanti doc. Mladěnka a doc. Macáková. Projekt je plánován na 3 roky. 

Napsali o nás: 

• Lékárnám pomáhají dvě třetiny studentů farmacie – rozhovor se studentkou Eliškou 

Voříškovou byl zveřejněn v iForu.  Zveřejněno na intranetu 9. 4. 2020 



7 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• V rámci VZMR na „malé právní služby“ proběhlo hodnocení došlých nabídek. 

• Smlouva UK s FN HK a KHK byla připomínkována na LF v HK a FaF UK. Na KHK probíhá 

povinné projednání na příslušných odborech. Následně smlouvu bude schvalovat Rada 

Královéhradeckého kraje. 

• Dne 15. 4. 2020 proběhlo jednání s p. náměstkem Bláhou, který přislíbil zafinancování 

chodníku a cyklostezky podél ul. Zborovské a chodníku směrem k severní vrátnici FN HK 

včetně nutné přeložky veřejného osvětlení. Způsob financování a souhlas bude projednán 

na Radě města dne 5. 5. 2020.  

• Po 21. 4. 2020 předpokládáme předložení žádosti o projednání EIA na KÚ 

Královéhradeckého kraje. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Veřejná zakázka na dodávku mikroanalytických vah byla vyhlášena 17. 4. 2020.  

o FaF 16: Výzkumný pracovník, úvazek 1,0 FTE (100 %), Odborník pro statistické 

zpracování dat – VŘ je vypsáno. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o FaF UK obdržela od MŠMT zamítavé stanovisko k žádosti o změnu týkající se využití 

uspořených finančních prostředků na TLC-MS pro VP2. FaF UK podala připomínky 

a nyní čekáme na výsledné vyjádření řídicího orgánu OP VVV. 

o Dynamický nákupní systém připraven k vyhlášení: 

▪ Chemikálie, předpokládaná hodnota 165 781 Kč bez DPH. 

▪ Laboratorní materiál, předpokládaná hodnota 459 035 Kč bez DPH. 

▪ Laboratorní přístroje, předpokládaná hodnota 24 630 Kč bez DPH. 



8 

 

o Veřejná zakázka na dodávku klimatizace ukončena podpisem smlouvy 9. 4. 2020 

s dodavatelem Recu-Clim s.r.o.  

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 31. 3. 2020 proběhla Skype porada administrativního týmu projektu 

s vedoucími výzkumných záměrů – byla zhodnocena rizika projektu s ohledem na 

nouzový stav ČR a přijata opatření na jejich eliminaci; bylo rozhodnuto o přesunu 

konference projektu (původně plánovaná na 6/2020) na období 10-12/2020. 

o Bylo ověřeno s MŠMT, že nadcházející průběžný finanční milník projektu bude i za 

současných okolností splněn. 

o Veřejná zakázka na dodávku centrifugy byla ukončena podpisem smlouvy 

s vybraným dodavatelem Pragolab s.r.o. 

o Veřejná zakázka na dodávku mikroskopu byla ukončena podpisem smlouvy 

s vybraným dodavatelem ARSENAL s.r.o. 

• ESF I – OP VVV 

o FaF UK je povinna postupovat v souladu s vydaným právním aktem, tedy 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace, dle pokynů RUK a MŠMT. Studijní materiály 

budou uveřejněny na webu FaF, dle stanovených podmínek řídicího orgánu MŠMT. 

o Probíhá kompletace vytvořených materiálů v rámci KA3: Příprava e-learningové 

výuky. 

• ESF II – OP VVV 

o Na RUK byly ke kontrole odevzdány podklady k 1. zprávě o realizaci a žádosti 

o platbu. RUK zaslal pochvalu za výbornou spolupráci s FaF UK. 

• ERDF II – OP VVV 

o Probíhá aktualizace projektové dokumentace k rekonstrukci posluchárny C (GEBAS 

atelier architects s.r.o.). 

o Veřejná zakázka na dodávku chromatografu byla zahájena dne 26. 2. 2020. Lhůta 

pro podání nabídek byla prodloužena do 11. 5. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku polarimetru byla ukončena podpisem smlouvy dne 

16. 4. 2020 s vybraným dodavatelem Fisher Scientific spol. s r.o.  

https://zakazky.cuni.cz/company_detail_917.html


9 

 

o Veřejná zakázka na dodávku pultového hlubokomrazícího boxu na - 86°C je ve fázi 

příjmu nabídek. Lhůta pro podání nabídek byla prodloužena do 18. 5. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku potenciostatu je ve fázi příjmu nabídek, kdy lhůta 

končí 21. 4. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku detektoru s diodovým polem a fluorescenční detektor 

je ve fázi příjmu nabídek, která končí 4. 5. 2020. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Od 1. 4. 2020 je provoz dětské skupiny obnoven. 

o Dne 11. 3. 2020 udělil ŘO MPSV výjimku, na základě které, se prodlužuje období, 

za které lze snížit počet pracovních dnů použitých pro výpočet obsazenosti, z 31 po 

sobě jdoucích kalendářních dnů na takový počet kalendářních dnů, po které bude 

platit opatření zakazující mj. osobní přítomnost žáků a studentů ve školských 

zařízeních. 

o Na základě výzvy č. 03_19_101 ze dne 4. 2. 2019 bude v květnu podaná žádost 

o podporu (žádost je možné podat 4 měsíce před ukončením projektu) pro 

navazující projekt FAFÍK III (předpokládaný rozpočet 3 000 000 Kč). 

• Krajské networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové 

o Dne 9. 4. 2020 byl na ITI předán k zaregistrování projektový záměr ve fázi vize. 

Nositelem projektu je SmHK, oblast podpory Podpora inovací a zvýšení 

konkurenceschopnosti daného území a podniků v něm umístěných. 

• Různé: 

o Dne 7. 4. 2020 byla na RUK předána analýza rizik týkající se projektů realizovaných 

v rámci OP VVV. Dle aktuální situace, je případné ohrožení realizace či cílů projektů 

projednáváno mezi RUK a MŠMT a stanovují se případná opatření. 

o Dne 15. 4. 2020 byla na webu FaF UK uveřejněna tisková zpráva s názvem „Rozvoj 

Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové s využitím finančních 

dotací z evropských strukturálních fondů“. Zpráva popisuje připravované 

a realizované projekty za období od roku 2014 po současnost. 

o V přípravě aktualizace webových stránek OSREP. 

 



10 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení 

o Vyhlášení výběrového řízení do funkce vedoucí katedry tělesné výchovy. Inzerce 

výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně dostupných internetových 

stránkách fakulty, na úřední desce ve vestibulu, na portálu www.researchjobs.cz 

a ve zkrácené verzi v deníku MF Dnes. 

o Vyhlášení výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice pro 

katedru sociální a klinické farmacie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na 

veřejně dostupných internetových stránkách fakulty, na úřední desce ve vestibulu, 

na portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v deníku MF Dnes. 

o Vyhlášení výběrového řízení na pozici lektora/lektorky pro katedru sociální 

a klinické farmacie – max. 0,5 úvazku. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna 

na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty, na úřední desce ve 

vestibulu, na portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v deníku MF Dnes. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh opatření děkana k tvorbě a čerpání sociálního fondu fakulty viz příloha 

o Návrh opatření děkana k tvorbě a čerpání sociálního fondu – materiál bude 

rozeslán členům rozšířeného kolegia k vyjádření. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• VERSO Mobility – pilotní implementace 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.researchjobs.cz/
http://www.researchjobs.cz/


11 

 

o UK zakoupila modul VERSO Mobility, který bude sloužit k jednotné správě mobilit 

zaměstnanců a studentů na fakultách univerzity.  

o V tuto chvíli byl zahájen proces pilotní implementace, ke kterému jsme se připojili.  

o Veškeré finanční náklady hradí ÚVT RUK. 

• Likvidace Spolku absolventů a přátel Farmaceutické fakulty UK v HK (SAPF) 

o Valné shromáždění SAPF schválilo konečnou zprávu o průběhu likvidace a návrh na 

vypořádání likvidačního zůstatku ze dne 16. 3. 2020. Krajskému soudu v Hradci 

Králové byl dne 9. 4. 2020 podán návrh na výmaz spolku elektronicky.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Modernizace páteřního prvku 

a prodloužení jeho servisní podpory zahájena 9. 3. 2020. Předpokládaná hodnota 

VZ 1 100 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončila 9. 4. 2020. 

Financováno z IP (dříve IRP) 2019-2020 a z FRIM. Obdrželi jsme 2 nabídky. V rámci 

posuzování nabídek se vedoucí CIT rozhodl modernizaci páteřního prvku 

a prodloužení jeho servisní podpory řešit upraveným způsobem a z tohoto důvodu 

se veřejná zakázka zruší. Předmět zakázky bude upraven a proběhne výběr 

dodavatele formou veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie (do 400 tis. Kč bez 

DPH). 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem Digitální kamera s příslušenstvím pro 

připojení k mikroskopu byla zahájena 9. 3. 2020. Předpokládaná hodnota 

VZ 190 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončila 9. 4. 2020. Obdrželi jsme 

jedinou nabídku od společnosti Nikon CEE GmbH, odštěpný závod, IČO: 05223202. 

Nabídka je v pořádku. Nabídková cena: 185 926 Kč bez DPH. V současné době se 

připravuje podpis kupní smlouvy. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Inkubátor CO2 byla zahájena dne 

15. 4. 2020. Předpokládaná hodnota 195 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

končí 19. 5. 2020. 

o 4. 3. 2020 proběhlo otevírání nabídek v rámci DNS na Chemikálie 2/2020 určené na 

sklad. Vítězným dodavatelem je Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o. V současné chvíli je 

připravován podpis kupní smlouvy. 



12 

 

o Veřejná zakázka na poskytování právních a poradenských služeb je připravena 

k vyhlášení. Předpokládaná hodnota zakázky je 1 240 000 Kč bez DPH. Vyhlášení je 

plánováno na 17. 4. 2020. Předmětem veřejné zakázky je poskytování právního 

poradenství a konzultací pro celou FaF UK. S vybraným dodavatelem bude 

uzavřena rámcová smlouva na dobu 24 měsíců.  

• Přístupový systém pro Severní a Jižní budovu 

o Záměr realizace přístupového systému spočívá v zabudování čteček na kartu 

u vstupních dveří na katedry. Přístup by byl pouze pro držitele karty (zaměstnanec, 

student). Pro návštěvy by byla zřízena u vstupních dveří klávesnice pro vyvolání 

příslušného pracovníka, popř. určených pracovníků. 

o Odhadovaná cena je cca 1,5 mil. Kč (včetně výměny dveří a nutného rozšíření 

počítačové sítě). 

o V případě, že dojde k realizaci přístupového systému je nutné počítat s příspěvkem 

cca 50 tis. Kč/katedru (výpočet příspěvku vychází z pravidel pro úhradu stavebních 

prací, kde 50 % hradí fakulta, 50 % hradí katedra). 

o Návrh a popis přístupového systému bude odeslán k diskuzi a vyjádření členům 

rozšířeného kolegia. 

• Školení řidičů 

o Předběžné termíny školení řidičů (29. 4. a 30. 4. t.r.) byly odvolány, 

o po dobu nouzového stavu je platné proškolení řidičů z r. 2019, 

o nové termíny budou včas oznámeny. 

 

• Ekonomické informace 

o Pro PROGRES katedry/skupiny je připraven rozpočet do iFis na r. 2020 (zohledněny 

jsou zůstatky r. 2019 převedeny do FÚUP, podíl na kofinancování projektů 

a spolufinancování investic a další položky, které byly předmětem schválení Rady 

PROGRES). 

o Zpracovány byly roční a kvartální statistiky za r. 2019 a I.Q. r. 2020. 

o Za uzavřený účetní rok 2019 byl proveden účetní audit auditní firmou K Kredit s.r.o. 

s tímto závěrečným výrokem: „Podle našeho názoru účetní výkazy podávají věrný 

a poctivý obraz aktiv a pasiv Farmaceutické fakulty k 31. 12. 2019, nákladů 



13 

 

a výnosů včetně vnitronákladů a vnitrovýnosů v rámci Univerzity Karlovy, 

a celkového výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2019 v souladu 

s českými účetními předpisy.“ 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


